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بررسی استانی نرخ بیکاری در کشور در 
فصل بهار امسال نشان می‌دهد نرخ بیکاری 

در 24 استان تک‌رقمی شده است.
بر اساس داده‌های مرکز آمار، نرخ بیکاری 
کشور در بهار 1402 با کاهش یک ‌درصدی نسبت 
به همین فصل در سال گذشته به هشت و دو دهم 
درصد رسید که رکورد پایینی در نرخ بیکاری 
به‌شمار می‌رود و تعداد جمعیت بیکار کشور با 
کاهش بیش از ۲۳۵ هزار نفر به دو میلیون و ۱۶۴ 
هزار نفر رسید. ضمن اینکه نرخ بیکاری بهار امسال 
نسبت به فصل مشابه سال گذشته در حالی کاهش 
یافته که کمترین نرخ بیکاری بهاری در ۲۲ سال 

اخیر بوده است.
بررسی استانی نرخ بیکاری در کشور در فصل 
بهار امسال نشان می‌دهد، نرخ بیکاری در 24 استان 

تک‌رقمی شده است. پایین‌ترین نرخ بیکاری در 
استان زنجان با رقم چهار و 9 دهم درصد ثبت شد.
همچنین از زمستان پارسال تا بهار امسال، نرخ 
بیکاری در 25 استان کشور کاهش داشته است و 
فقط در شش استان شاهد رشد بیکاری بوده‌ایم. 
ضمن اینکه نرخ ‌اشتغال در ۲۱ استان افزایشی و 

در یک استان ثابت ماند. 
 به دلیل حقوق کم کارگر نیست

بهبود وضعیت کسب و کار از یک سو و از طرفی 
حقوق کم کارگاه‌ها، موجب روی آوردن کارگران به 
مشاغل آزاد همچون دستفروشی، رانندگی، پیک 
موتوری و مشاغل اینترنتی شده، چرا که فاصله 
درآمدی معناداری با حقوق کارگری دارد. »هادی 
ابوی«؛ دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 
کشور در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم با‌ اشاره به 

اینکه در حال حاضر شغل هست اما شاغل نیست، 
افزود: نیروی کار به دلایلی مانند حقوق کم، تمایلی 
به کار کردن ندارد. کارفرما، بارها درخواست نیرو 

داده‌ اما نیروی کار قبول نمی‌کند.
وی ادامه داد: بسیاری از کارفرمایان تمایل دارند 
که حقوقی بالاتر از حقوق وزارت کار را پرداخت و 
نیروی کار جذب کنند. نیروی کار با تغییرات در بازار 
کار ترجیح می‌دهد که به سمت مشاغل نوین مانند 
مشاغل مجازی و اینترنتی برود. نیروی کار تحصیل 
کرده ما حاضر به فعالیت در خط تولید کارخانه‌ها 
نیست و ترجیح می‌دهد با دانش خود در مشاغلی 
که درآمد بیشتر دارد مشغول کار شود. به همین 
دلیل شرایط عرضه و تقاضای نیروی کار نسبت به 

گذشته تغییر کرده است.
دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 

کشور گفت: در حال حاضر منظور از کار بهتر 
این نیست که کارگر با استراحت بیشتر، جایگاه 
بالاتری داشته باشد بلکه بیشترین بحث کارگر 
درآمد است؛ یعنی درآمد کارگر به گونه‌ای باشد 
که بتواند زندگی‌اش را تأمین کند. اصلاح بعضی 
موارد از تأمین اجتماعی و قانون کار در بهبود فرآیند 

کار مهم است.
وی ادامه داد: مشاهده می‌کنیم که در حال 
حاضر، کارفرمایان شغل را ایجاد کرده‌اند اما نیروی 
کاری برای شغل وجود ندارد. واقعیت جامعه این 
است که هزینه سبد معاش کارگر حدود 15 تا 16 
میلیون تومان است. از آن‌جایی که چنین درآمدی 
برای یک کارگر در یک شغل دیده نمی‌شود به 
صورت اجباری کارگر مجبور است مدام به دنبال 

شغلی باشد که درآمد بهتری داشته باشد.

نتیجه انفعال در برابر قانون‌شکنی خیلی زود آشکار شد

خط و نشان سلاح‌ورزی 
برای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی
رئیس‌ غیرقانونی اتاق بازرگانی با‌ اشاره به اینکه، شورای 
عالی نظارت درخصوص نتایج انتخابات امکان ورود ندارد، مدعی 
شد:‌ بندی در آیین‌نامه نداریم که برای شورای نظارت در زمینه 

نظر دادن درباره انتخابات شأنی قائل باشد.
به گزارش تسنیم، با گذشت بیش از یک ماه از انتخابات غیرقانونی 
اتاق بازرگانی، شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی از تشکیل جلسه 
ویژه بررسی ابهامات این انتخابات خبر داده است. »عباس علی‌آبادی« 
وزیر صمت و رئیس‌شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی در نامه‌ای 
به اعضای شورای عالی نظارت، از آنها خواست در جلسه این شورا که 

شنبه آینده 7 مرداد برگزار می‌شود شرکت کنند.
دستور کار این جلسه رسیدگی به ابهامات وارده به انتخابات مورخه 
28 خرداد 1402 هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی ایران و بررسی برخی 
گزارش‌ها و اعتراضات پیرامون کیفیت برگزاری انتخابات مزبور و نیز 

نحوه تأیید صلاحیت اعضای منتخب اعلام شده است.
 عرض‌اندام در برابر شورای عالی نظارت

در همین خصوص ساح ورزی رئیس‌ غیرقانونی اتاق بازرگانی 
دیروز در یک نشست خبری درباره جلسه آتی شورای عالی نظارت 
گفت: درباره روز شنبه دانش حقوقی ندارم که بدانم چه می‌شود. شورای 
عالی نظارت وظایفی دارد و این هم یکی از جلسات است. شورای عالی 
نظارت نسبت به نتایج انتخابات که انجمن نظارت آن را تأیید کرده، 
امکان ورود ندارد اما می‌تواند برای رفع ابهاماتی جلسه برگزار کند و 
پاسخ دهد. او همچنین با فرار رو به جلو و مصادره به‌مطلوب کردن 
دیدگاه‌های رهبر انقلاب و ریاست جمهور افزود: از طرفی در شرایطی 
که رهبری به‌صراحت درباره بخش خصوصی و ضرورت تقویت اعتماد 
بخش خصوصی حرف زده بعید می‌دانم، اگر جایی هم دخالت کند 

رئیس‌جمهور چنین اجازه‌ای به‌عنوان حافظ قانون اساسی بدهد)!(
وی در پاسخ به سؤالی درباره جلسه شورای عالی نظارت و نتیجه و 
اثرات احتمالی آن بر پیکره اتاق ایران، گفت: ما نیت‌خوانی نمی‌کنیم. 
افراد حقوقی می‌گویند ‌بندی در آیین‌نامه دیده نشده که برای شورای 
عالی نظارت در زمینه نظر دادن درباره انتخابات بعد از 40 روز ‌شانی 
قائل باشد و طبق نامه‌ای که دریافت کردیم، قرار است بررسی‌هایی 

صورت بگیرد.
 واکنش هیستریک به خروجی جلسه

به گزارش تسنیم، این واکنش همراه با عصبانیت، به نوعی تایید 
می‌کند که ساح ورزی پیشاپیش از نتیجه جلسه روز شنبه شورای 
عالی نظارت بر اتاق بازرگانی مطلع شده و یا حداقل حدس‌هایی در‌باره 
خروجی این جلسه زده است که از حالا حملات را به وزرای عضو 

شورای عالی نظارت آغاز کرده است.
بر اساس این گزارش، انتخابات 28 خرداد هیئت‌رئیسه اتاق 
بازرگانی ایران در حالی برگزار شد که »حسین سلاح‌ورزی« نامزد این 
انتخابات پیش از این از سوی نهادهای اطلاعاتی ردّ صلاحیت شده 
بود و عدم تأیید صلاحیت وی قبل از برگزاری انتخابات به انجمن 
نظارت بر انتخابات هم اعلام شده بود، ولی انجمن اقدام به برگزاری 

این انتخابات با حضور فرد رد صلاحیت شده کرده بود.
پیش از این کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی هم نسبت به 
این تخلف اعلام نظر کرده و خواستار بررسی این مسئله شده بودند. 
وزیر اقتصاد به عنوان یکی از اعضای شورای عالی نظارت هم تأکید 

کرده بود که نظرش همان نظر نهادهای امنیتی و اطلاعاتی است.
 رد پای کارگزارانی‌ها

این روزها که موضوع رد صلاحیت حسین سلاح ورزی برای بر 
عهده گرفتن کرسی ریاست اتاق بازرگانی ایران علنی شده و دیگر بر 
کسی پوشیده نیست که انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی بدون 
توجه به نامه حراست وزارت صمت مبنی بر عدم صلاحیت سلاح ورزی، 
انتخابات هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی را برگزار کرده، این سؤال در میان 
افکار عمومی و فعالان اقتصادی مطرح شده که چه کسانی به عنوان 
حامیان سلاح ورزی مانع از برکناری او می‌شوند و ماندن سلاح ورزی 
در کرسی ریاست اتاق بازرگانی لرستان چه نفعی به آن‌‌ها می‌رساند؟
به گزارش نود اقتصادی، برای پاسخ به این سؤال شاید بررسی 
ریشه‌های فعالیت سیاسی سلاح ورزی در دهه‌های گذشته گره‌گشا 
باشد. حسین سلاح ورزی پیش از مطرح شدن به عنوان یک چهره 
اقتصادی در کرسی ریاست اتاق بازرگانی خرم‌آباد و نایب‌رئیسی اتاق 
بازرگانی ایران، چندین دوره به عنوان رئیس‌ستاد انتخاباتی حزب 

کارگزاران سازندگی در استان لرستان مشغول به فعالیت بود.
حزب کارگزاران سازندگی که به وسیله بازماندگان دولت مرحوم‌ 
هاشمی رفسنجانی در اواسط دهه ۷۰ تشکیل شد بیش از فعالیت 
سیاسی به فعالیت‌های اقتصادی معروف است. شرکت‌های بزرگ 
خودرو‌سازی در کرمان و صنایع و معدن مهم این استان همواره در 
اختیار اعضای حزب کارگزاران بوده و حضور یکی از اعضای مهم این 
حزب بر کرسی ریاست اتاق بازرگانی می‌تواند رانت اطلاعاتی خوبی 

را برای آنها به همراه داشته باشد.
حضور در ۱۰۶ نهاد دولتی و حاکمیتی و مراکز تاثیرگذاری مانند 
شورای عالی بورس و شورای عالی استاندارد، شورای پول و اعتبار، 
شورای برنامه‌ریزی آب و... می‌تواند آورده مهمی برای حزب کارگزاران 
سازندگی داشته باشد. از این رو این حزب به عنوان یکی از حامیان 
پروپاقرص سلاح ورزی برای ماندگاری در ریاست اتاق بازرگانی ایران 

به شمار می‌رود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

۸۰ درصد محصولات کشاورزی 
در داخل کشور تولید می‌شود

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ۸۰ درصد 
محصولات کشاورزی در داخل تولید می‌شود، گفت: برای 
تامین ۲۰ درصد مابقی، سالیانه به‌طور متوسط بین ۱۰ تا ۱۵ 

میلیارد دلار ارز از کشور خارج می‌شود.
به گزارش ایرنا، سیدمجتبی خیام نکویی اظهار کرد: در حال 
حاضر سالیانه نزدیک به ۱۲۵ میلیون تن محصول کشاورزی در 
داخل کشور تولید می‌شود و برای سال ۱۴۳۰ باید این میزان 
متناسب با رشد جمعیت، به ۱۷۵ تا ۱۸۰ میلیون تن برسد که 

به‌معنای ۵۰ تا ۵۵ میلیون تن افزایش تولید است.
وی افزود: در یکی دو دهه اخیر میانگین بارش در کشور ما 
از ۲۵۰ میلیمتر به ۲۲۰ میلیمتر رسیده است که ۳۰ میلیمتر 
کاهش را نشان می‌دهد. علاوه‌بر آن خشکسالی‌ها، تغییرات اقلیم 
و محدودیت منابع آبی هم به محدودیت‌های تولید اضافه شده 
است؛ بنابراین مهم‌ترین راهبرد غلبه براین چالش‌ها ارتقا و افزایش 

بهره‌وری در کشاورزی است.
رئیس‌سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( با‌ 
اشاره به اینکه سازمان تحقیقات کشاورزی دولت سیزدهم اجرای 
الگوی کشت را پس از ۵۱ سال در کشور عملیاتی کرد، گفت: اگر ما 
می‌خواهیم کشاورزان محصول مورد نظر طرح الگوی کشت را تولید 
کنند، باید با ایجاد مزیت‌ها و مشوق‌هایی این کار را عملیاتی کنیم.

به گفته خیام نکویی‌، درحال حاضر کشت برنج در ۱۱ استان 
کشور انجام می‌شود، درحالی که با توجه به محدودیت منابع 
آبی، امکان کشت فقط در سه استان شمالی کشور وجود دارد 
و با ارائه تسهیلات می‌توان کشاورزان را به کشت‌های غیر کشت 

برنج ترغیب کرد.
وی یادآور شد: اکنون ۸۰ درصد محصولات کشاورزی در داخل 
تولید و برای مابقی، سالیانه به‌طور متوسط بین ۱۰ تا ۱۵ میلیارد 

دلار ارز از کشور خارج می‌شود.
این مسئول ادامه ‌داد: همچنین با ارتقای بهره‌وری می‌توان 
میانگین برداشت محصول را افزایش داد، زیرا اکنون به‌طور میانگین 
در هر هکتار چهار و سه دهم تن برداشت گندم انجام می‌شود که 
باید این میزان به پنج و سه دهم تن برسد. در این صورت علاوه‌بر 
گندم مصرف خانگی، صنف و صنعت، می‌توانیم بخشی از مازاد 

محصول را صادر کنیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی ‌با بیان اینکه طبق اعلام سازمان 
فائو تا سال ۲۰۵۰ قیمت محصولات کشاورزی در جهان دو تا 
سه برابر افزایش خواهد یافت، افزود: در این زمینه باید از همه 
ظرفیت‌های داخل کشور و نهاده‌های حاکمیتی برای افزایش تولید 
بهره بگیریم. میزان تولید محصولات شیلاتی کشور هم یک و سه 

دهم میلیون تن است.

روند بازار خودرو در ۱۰۰ روز گذشته نشان 
داد؛ قیمت خودروهای مختلف داخلی و مونتاژی 
تا ۵8 درصد کاهش یافته که نتیجه برنامه‌ دولت 

سیزدهم در تولید خودرو است.
به گزارش ایرنا، بررسی قیمت محصولات پرتیراژ 
خودروسازان در بازار نشان داد از تاریخ ۲۱ فروردین 
۱۴۰۲، بهای خودروهای داخلی نزدیک به ۳۵ درصد 
و مونتاژی‌ها حدود ۴۵ درصد کاهش یافته است؛ در 
حالی که در این مدت، قیمت دلار فقط چهار درصد 

کاهش یافت.
بررسی ۱۸ خودروی منتخب داخلی و مونتاژی 
نشان می‌دهد قیمت‌ها از حداکثر ۵۸ درصد در جک 
 تی۸ گروه کرمان موتور تا حداقل ۲۹ درصد در آریزو ۵ 

مدیران خودرو با کاهش مواجه شده است.
این کاهش قیمت در دیگنیتی پرایم ۴۸ درصد، 
فیدلیتی هفت نفره ۴۶ درصد، لاماری ۴۵ درصد، 
جک جی ۴ حدود ۴۳ درصد، تیگو ۷ نزدیک به ۴۲ 
درصد و ام‌وی‌ام ایکس ۲۲ پرو ۳۳ درصد بوده است. 
همچنین بررسی قیمت خودروهای منتخب داخلی نیز 

نشان‌دهنده کاهش ۳۸ درصدی سورن پلاس )تیپ ۱(، 
۳۷ درصدی دنا پلاس توربو، ۳۷ درصدی شاهین، ۳۶ 
درصدی پژو ۲۰۷ پانوراما، ۳۵ درصدی رانا پلاس، ۳۴ 
درصدی تارا، ۳۲ درصدی کوئیک اس، ۳۱ درصدی پژو 
پارس با موتور تی یو۵، ۳۱ درصدی ساینا اس و ۳۱ 

درصدی کوئیک‌آر در مدت یاد شده است.
در این زمینه، »عبدالله توکلی لاهیجانی«؛ مدیرکل 
صنایع خودروی وزارت صمت با‌ اشاره به تولید حدود 
۳۲۵ هزار دستگاه خودرو از ابتدای امسال تا پایان 
خرداد، گفت: تولید این تعداد خودرو به صورت عبور 
مستقیم و بدون ناقصی انجام شده است و شاهد به 
ثمر نشستن برنامه‌های تحولی دولت سیزدهم در حوزه 
تولید هستیم. مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت 
خاطرنشان‌کرد: روندی که درباره افزایش تولید از سال 
گذشته آغاز شده بود در سه ماهه نخست امسال نیز 
با شدت بیشتری تداوم یافته و برنامه افزایش عرضه 
خودرو و توسعه صنعت خودروی کشور در دستورکار 
است. این روند به سمتی پیش خواهد رفت که بازار 

خودروی کشور رقابتی می‌شود.

کاهش قیمت خودرو 
با وجود سنگ‌اندازی‌ها

کاهش قیمت خودرو در حالی است که اگر مداخلات 
شورای رقابت، تخلفات برخی شرکت‌های خودروساز در 
احتکار و گرانفروشی و سنگ‌اندازی‌ها در واردات نبود 
خودرو تبدیل به یک کالای مصرفی می‌شد. به عنوان 
مثال ایرنا گزارش داد که بررسی آمارهای تولید و فروش 
گروه بهمن در سه ماهه نخست امسال نشان می‌دهد 
این خودروساز بخش خصوصی به امید دریافت مجوز 
گرانی از سوی شورای رقابت، بخشی از تولیدات خود 
را احتکار کرده است که در بخش خودروهای سواری 

نیمی از تولیدات را شامل می‌شود. 
شرکت بهمن در گزارش ارائه‌ داده به سازمان 
بورس، صراحتاً ذکر کرده که عملکرد تولید خودروی 
سواری در بهار امسال ۶۴۱۳ دستگاه بوده و در هیچ 
جای گزارش این شرکت به بورس هم ‌اشاره نشده که 
این آمار، برنامه‌ریزی تولید بوده است. با این‌حال شرکت 
مونتاژکار بهمن در تاریخ ۲۸ تیرماه ۱۴۰۲ اطلاعات و 
صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای دوره سه ماهه منتهی به 

۳۱ خرداد ۱۴۰۲ خود را به سازمان بورس ارائه کرد 
که به صراحت نشان داد؛ این شرکت ۶۴۱۳ خودروی 
سواری در سه ماه نخست امسال تولید کرده که فقط 

۳۵۱۲ دستگاه آن را به فروش رسانده است.
بر اساس دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات 
شرکت‌های ثبت‌شده نزد سازمان بورس، ارائه اطلاعات 
نادرست، خلاف واقع، اغراق‌آمیز، بی‌اساس، ناقص 
و گمراه‌کننده در افشای اطلاعات تخلف بوده و 
مسئولیت تهیه انتشار این‌گونه اطلاعات بر عهده 
مدیرعامل و هیئت‌مدیره شرکت است و تخطی از آن 

مشمول فصل ششم قانون بازار اوراق بهادار می‌شود.
بر اساس ماده ۴۷ از فصل ششم قانون بازار اوراق 
بهادار جمهوری اسامی ایران )جرائم و مجازات‌ها(‌ 
اشخاصی که اطلاعات خلاف واقع یا مستندات جعلی 
را به سازمان یا بورس ارائه یا تصدیق کنند یا اطلاعات، 
اسناد یا مدارک جعلی را در تهیه گزارش‌های موضوع 
این قانون مورد استفاده قرار دهند حسب مورد 
به مجازات مقرر در قانون مجازات اسامی مصوب 

۱۳۷۵/۳/6 محکوم خواهند شد.

مرکز آمار:

نرخ بیکاری بهار امسال در ۲۴ استان تک‌رقمی شد

مدیرکل دفتر همکاری بین‌المللی گمرک 
جمهوری اسامی ایران از صادرات 47 و نیم 
میلیون دلاری کالاهای ایران به چهار کشور 

اروپایی در بهار امسال خبر داد.
امید گلزاری در گفت‌وگو با فارس، در تشریح 
افزایش صادرات کالاهای ایرانی به چهار کشور اروپایی 
شامل اسپانیا، ایتالیا، فرانسه و هلند، اظهار داشت: 
عمده کالاهای صادراتی ایران به اسپانیا شامل زعفران، 
پسته، مغز پسته، پلی‌اتیلن، دیگ‌های صنعتی آب‌گرم، 
مصنوعات ریخته‌گری و رادیاتور است؛ ارزش صادرات 
ایران به اسپانیا در سه ماه اول سال جاری 16 میلیون 

دلار ثبت شده است.
وی اضافه کرد: عمده محصولات صادراتی ایران 
به ایتالیا شامل مصنوعات ریخته‌گری، چرم و پوست 
موکنده، زعفران و مغز پسته بوده و ارزش صادرات ایران 
به ایتالیا در سه ماه اول امسال 18 و نیم میلیون دلار 

بوده است. مدیرکل دفتر همکاری بین‌المللی گمرک 
جمهوری اسامی ایران همچنین در مورد صادرات 
کالاهای ایرانی به فرانسه گفت: عمده صادرات ما به 
فرانسه شامل زعفران، انگور خشک‌کرده، مغز پسته 
و سنگ مرمر بوده و ارزش کالاهای صادراتی ایران به 

فرانسه در سه ماه امسال دو میلیون دلار بوده است.
گلزاری در مورد عمده کالاهای صادراتی ایران به 
کشور هلند گفت: آلیاژ فرومولیبدن )به فولاد اضافه 
می‌شود تا فولاد زنگ نزند(، فروسیلیس، چربی‌ها، 
روغن‌های حیوانی و خرمای مضافتی، انگور خشک‌کرده، 
زعفران، چای سیاه )تخمیر شده(، هندوانه، شیره و 
عصاره شیرین‌بیان از عمده کالاهای ایرانی بوده است 
که به هلند صادر شده و ارزش صادرات ایران به هلند 
در سه ماه اول امسال به 11 میلیون دلار رسیده است.

گفتنی است با وجود تحریم‌ها همچنان کشورهای 
مهم اروپا علاقه‌مند به تجارت با ایران هستند. بخصوص 

با وجود تحریم‌های نفتی روسیه و دیپلماسی اقتصادی 
در پیش گرفته دولت، این مراودات اقتصادی شامل 

فرآورده‌های نفتی ایران هم شده است.
به تازگی مرکز آمار اروپا از واردات نفت ایران 
توسط سه عضو اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲ خبر داد 
و بلغارستان را جدیدترین مشتری نفت ایران در این 

اتحادیه معرفی کرد.
اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز آمار اروپا )یورو 
استات( نشان می‌دهد اتحادیه اروپا در سال میلادی 
گذشته ۴۱۸۱ تن نفت خام یا فرآورده نفتی از ایران 

وارد کرده است.
میزان واردات نفت اتحادیه اروپا از ایران هرچند رقم 
قابل توجهی نیست اما حاکی از تمایل پالایشگاه‌های 
اروپایی برای نادیده گرفتن تحریم‌های آمریکا علیه 
ایران است و درج این ارقام در آمار رسمی واردات نفت 
اروپا نشان‌دهنده تمایل مراجع رسمی اروپا برای فاصله 

گرفتن از تحریم‌ها و یا حداقل نشان دادن اعتراض خود 
به سیاست تحریم آمریکا علیه ایران است. بر اساس این 
گزارش سه عضو اتحادیه اروپا در سال گذشته میلادی 
از ایران نفت خام یا فرآورده نفتی وارد کرده‌اند. این 

کشورها عبارتند از رومانی، لهستان و بلغارستان.
رومانی در سال ۲۰۲۲ در مجموع چهار هزار تن نفت 
خام یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده است. بلغارستان 
۱۶۸ تن و لهستان نیز ۱۳ تن نفت خام یا فرآورده نفتی 

از ایران در این سال وارد کرده‌اند.
بلغارستان جدیدترین عضو اتحادیه اروپاست که از 
زمان تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران در سال ۲۰۱۸ 
واردات نفت یا فرآورده از ایران داشته است. نخستین 
محموله نفت وارداتی ایران در دسامبر ۲۰۲۲ به این 
کشور ارسال شده است. بلغارستان در ژانویه ۲۰۲۳ نیز 
برای دومین ماه متوالی ۸۳ تن نفت یا فرآورده نفتی از 

ایران وارد کرده است.

افزایش صادرات ایران به اروپا با وجود تحریم‌ها

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری 
سیستم پژو تیپ PARS-XU7مدل 
موتور  شماره  سفید  1400برنگ 
شاسی     124K1647583شماره 
شماره    NAAN01CEXMH740416
پلاک ایران84-317ل11به نام فاضل 
مهربان مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس  

برگ سبز)شناسنامه مالکیت خودرو(و 
کارت کامیون کمپرسی سیستم ولوو تیپ 
NH12-۶*۴  مدل 1385برنگ سفید-

روغنی شماره موتور 473790شماره 
 YV2B4CFD05T708690    شاسی
شماره  پاک ایران84-774ع12به 
نام اصغر نصر اصفهانی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس  

برگ سبز )شناسنامه(سند کمپانی)کارخانه( 
پیکان  وانت سیستم  خودرو  کارت   و 
 تیپ -OHVمدل 1390برنگ سفیدشیری-روغنی 
شماره موتور 11489074483شماره 
شاسی    NAAA46AAXBG158311 شماره  
پاک ایران84-546ل18به نام محمد 
مرادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. بندرعباس  

کمپرسی-عمومی  میون  کا کارت 
سیستم ولوو تیپ NH12-۶*۴  مدل 
شماره  سفید-روغنی  1385برنگ 
شاسی     489738شماره  موتور 
شماره    YV2B4CFD95T710342
پلاک ایران84-765ع12به نام اصغر 
نصر اصفهانی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس  

آگهی‌های مفقودی

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از احراز شدن تخلف 
شرکت قطعه‌‌سازی کروز بابت حضور غیرقانونی در هیئت‌مدیره 

ایران‌خودرو خبر داد.
به گزارش خانه ملت، علی خضریان در توضیح نشست روز یکشنبه 
یکم مرداد ماه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، گفت: 
نشست کمیسیون با حضور وزیر صمت و معاونین ایشان درخصوص 
بررسی مشکلات صنعت خودرو‌سازی در کشور و اخذ مابه‌التفاوت 
ارز واردکنندگان پس از حذف ارز ترجیحی برگزار و به ابعاد مختلف 
این موضوع و همچنین بحث ساماندهی صنعت خودرو پرداخته شد.

او تصریح کرد: یکی از موضوعات این جلسه حضور شرکت قطعه‌ساز 
کروز با دو عضو هیئت‌مدیره در شرکت ایران خودرو و همچنین فعالیت 
به عنوان تولید‌کننده قطعات ایران خودرو است که این موضوع بر خلاف 
ماده ۴۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و از 
مصادیق تملک سهام شرکت‌هایی که موجب اخلال در رقابت می‌شوند 
می‌باشد. لذا با توجه به تخلف صورت گرفته شورای رقابت مکلف به 

اصلاح این اقدام و رفع تعارض منافع ایجاد شده گردید.
گفتنی است، شورای رقابت در اسفندماه ۱۴۰۱ در مصوبه‌ای رای 
به لغو عضویت شرکت کروز در هیئت‌مدیره ایران‌خودرو داد اما این 

مصوبه هنوز اجرا نشده است.
در رای شورای رقابت آمده بود: »با توجه به آثاری که این‌گونه 
سهامداری در ایجاد اخلال در رقابت دارد بدین نحو که حضور عضو 
مرتبط به قطعه‌ساز در هیئت مدیره شرکت ایران‌خودرو به معنای 
دسترسی به تمام اطلاعات شرکت بالادستی )خودروساز( است و در 
واقع رانت اطلاعات برای شرکت قطعه‌‌سازی کروز و زیرمجموعه ایشان 
را مهیا می‌سازد و این در حالی است که برای برخی قطعات که شرکت 
کروز تأمین‌کننده آنهاست، رقیب یا رقبای دیگری نیز وجود دارند که 
از این رانت اطلاعاتی بی‌بهره خواهند بود؛ لذا این امر می‌تواند قدرت 
چانه‌زنی سایر رقبای قطعه‌ساز مذکور را کاهش دهد و از سوی دیگر، 
این قطعه‌ساز با افزایش قدرت چانه‌زنی خود می‌تواند زمینه افزایش 
قیمت و به دنبال آن، افزایش بهای تمام شده خودرو را فراهم نماید و 
در نهایت منجر به اضرار به عموم می‌شود که یکی از مصادیق اخلال 
در رقابت موضوع بند ۲۰ ماده ۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل 

۴۴ قانون اساسی را رقم زند.«
لذا شورای رقابت با اکثریت آراء تملک سهام شرکت ایران‌خودرو 
توسط کلیه شرکت‌های وابسته به مالکین شرکت کروز به صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم، که منجر به داشتن عضو در هیئت‌مدیره این 
شرکت شده است را مصداق رویه ضد رقابت موضوع ماده ۴۷ قانون 
اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تشخیص داده و به 
استناد بند ۶ ماده ۶۱ قانون مذکور دستور به واگذاری سهام شرکت 
ایران‌خودرو توسط سهامداران مزبور تا حدی که دیگر عضو هیئت‌مدیره 

نداشته باشند را صادر و اعلام می‌نماید.

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

 تخلف شرکت کروز احراز شد

افزایش تولید در دولت سیزدهم نتیجه داد

کاهش ۵8 درصدی قیمت‌ خودرو در 100 روز

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

27/300/000سکه تمام طرح جدید
24/500/000سکه تمام طرح قدیم

14/750/000نیم سکه
9/750/000ربع سکه

5/850/000گرمی
2/320/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
41/266دلار)توافقی(

45/943یورو )توافقی(
59/230پوند

1/878لیر ترکیه
13/110درهم امارات

35/000هزار دینار عراق
بورس

1/998/460شاخص کل بورس تهران
709/540شاخص هموزن

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران از میانگین مصرف 
روزانه ۱۱۴ میلیون لیتر بنزین در کشور خبر 
داد و گفت: با توجه به پیش رو بودن سفرهای 
تابستانی و ایام اربعین این عدد باز هم افزایش 

می‌یابد.
به گزارش تسنیم، جلیل سالاری، اظهار داشت: 
مصرف بنزین کشور در روزهای گذشته اعدادی 
نظیر 127 میلیون لیتر را ثبت کرده است و با توجه 
به میانگین کنونی مصرف روزانه 114 میلیون لیتر 
بنزین در کشور، پیش‌بینی می‌کنیم این عدد با توجه 

به پیش‌رِو بودن سفرهای تابستانی و ایام اربعین باز 
هم افزایش یابد که نیازمند مدیریت مصرف از سوی 

مردم است.
وی تأکید کرد: روزانه 800 هزار خودرو از حومه 
وارد کلان‌شهر تهران می‌شود که بیشتر تک‌سرنشین 
هستند و مصرف را اضافه می‌کنند. همچنین بخشی از 
افزایش مصرف مربوط به استفاده از کولر خودروها در 
تابستان گرم امسال است. البته مواردی نظیر معاینه 
فنی و... نیز وجود دارد که اگر رعایت شود در مقدار 

مصرف تأثیرگذار است.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با ‌اشاره 

به افزوده شدن سالانه دو میلیون خودرو به ناوگان 
حمل‌ونقل کشور بیان کرد: حجم خودرویی که به 
ناوگان حمل‌ونقل کشور افزوده می‌شود، معادل 
تولید یک پالایشگاه و بدون رعایت تناسب عرضه 

و تقاضا است.
سالاری تصریح کرد: این تعداد خودرو در شرایطی 
به ناوگان افزوده می‌شود که هیچ خودرویی از چرخه 
خارج نمی‌شود و اگر بخواهیم مصرف این تعداد 
خودروی ورودی را به مصارف پیشین تحمیل کنیم، 
عدد قابل‌توجهی است. بنابراین نیاز است در بحث 
تعداد خودروی در چرخه، بهینه‌‌سازی و مدیریت 

مصرف این خودروها و خروج خودروهای فرسوده، 
توازنی بین از رده خارج‌ها و مقدار عرضه این خودروها 
پیش‌بینی شود که سرمایه ملی کشور سوزانده نشود.
وی درباره وضع استفاده مالکان خودروها از 
کارت سوخت شخصی گفت: با اجرایی شدن طرح 
سامان‌دهی کارت‌های سوخت جایگاه‌ها، مقدار 
استفاده مردم از کارت سوخت شخصی هم‌اکنون به 
بیش از 60 درصد رسیده است. طبق قانون بودجه 
1402، وزارت نفت موظف شده است مقدار استفاده 
مردم از کارت سوخت شخصی را تا پایان شهریورماه 

امسال به بیش از 90 درصد برساند.

معاون وزیر نفت:

میانگین مصرف روزانه بنزین کشور به ۱۱۴ میلیون لیتر رسید

آمار سالانه اوپک نشان می‌دهد ایران 
همچنان دارنده دومین ذخایر گاز جهان و تنها 
عضو این نهاد است که تولید گاز طبیعی قابل 

عرضه به بازار را دو درصد افزایش داده است.
به گزارش ایسنا، آمار منتشره در بولتن آماری 
سالانه ۲۰۲۳ اوپک نشان می‌دهد ذخایر گاز طبیعی 
قطعی ایران در سال میلادی گذشته، حدود ۳۳ 
تریلیون و 9 دهم مترمکعب بوده که نسبت به سال 
۲۰۲۱، تثبیت شده است. روسیه هم با ذخایر قطعی 
۴۷ تریلیون و هفت دهم میلیارد مترمکعب، در رتبه 

دوم جهان ایستاده است.
ذخایر گاز طبیعی قطعی قطر هم در سال میلادی 
گذشته، ۲۳ تریلیون و هشت دهم میلیارد مترمکعب 

بوده که نسبت به سال ۲۰۲۱ تغییری نداشت. پس 
از قطر هم آمریکا با ذخایر قطعی حدود 16 تریلیون 
مترمکعب و ترکمنستان با ذخایر قطعی حدود 14 

تریلیون مترمکعب قرار دارند.
بر اساس آمار اوپک، تولید گاز طبیعی قابل عرضه 
به بازار ایران در سال ۲۰۲۲، به ۲۶۲ و دو دهم میلیارد 
مترمکعب رسید که در مقایسه با 257 و یک دهم 
میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۲۱، رشد دو درصدی 
نشان می‌دهد و بالاترین تولید در میان اعضای اوپک 

را به خود اختصاص داده است.
 در میان کشورهای عضو اوپک، عربستان سعودی با 
تولید ۱۲۲ و هشت دهم میلیارد مترمکعب گاز طبیعی 
قابل عرضه و الجزایر با تولید ۱۰۰ و پنج دهم میلیارد 

مترمکعب، در رتبه‌های دوم و سوم بعد از ایران قرار 
گرفتند. اما در سطح جهانی، تولید گاز ایران پس از 

آمریکا و روسیه در رتبه سوم قرار گرفت.
تولید قطر که دیگر عضو اوپک نیست، در سال 
گذشته به ۲۰۹ و دو دهم میلیارد مترمکعب رسید 
که رشد هشت دهم درصدی در مقایسه با سال 
۲۰۲۱ داشت. تولید روسیه هم که بزرگ‌ترین ذخایر 
گاز طبیعی قطعی جهان را در اختیار دارد، در سال 
گذشته به ۶۳۰ و هفت دهم میلیارد مترمکعب رسید 

که بر مبنای سالانه 12 درصد کاهش داشت. 
صادرات گاز طبیعی ایران هم طی سال میلادی 
گذشته هم با دو درصد افزایش، به ۱۸ و هفت دهم 
میلیارد مترمکعب رسید و در جایگاه پنجم جهان از 

این لحاظ قرار گرفت. ضمن اینکه صادرات قطر ۱۳۴ 
و نیم میلیارد مترمکعب، روسیه ۱۸۴ و چهار دهم 
میلیارد مترمکعب و ترکمنستان ۳۵ و شش دهم 

میلیارد مترمکعب بود.
واردات گاز طبیعی ایران در سال میلادی گذشته 
هم مشابه سال ۲۰۲۱، صفر ماند. تقاضای ایران 
برای گاز طبیعی در سال ۲۰۲۲، رشد چهار و سه 
دهم درصدی داشت و به ۲۵۳ و چهار دهم میلیارد 

مترمکعب رسید. 
در مقایسه، تقاضای قطر برای گاز طبیعی، سه و 
نیم درصد کاهش یافت و به ۴۲ و هشت دهم میلیارد 
مترمکعب و تقاضای روسیه هم با سه درصد افزایش 

به ۵۰۴ میلیارد مترمکعب رسید. 

آمارهای اوپک نشان می‌دهد

ایران پیشتاز بیشترین افزایش تولید گاز در اوپک

و  تولیدکنندگان  از  حمایت  سازمان 
مصرف‌کنندگان در راستای نظارت بر محصولات 
عرضه شده بر مبنای واردات از محل صادرات 
خود اعلام کرد که این کالاها با ارز اسکناس 

سنای بانک مرکزی قیمت‌گذاری می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، معاون بازرسی 
و نظارت سازمان حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان در مکاتبه با وزارت صمت اعلام 
کرد؛ عطف به نامه مورخ 1402/03/10 درخصوص 
مبنای نرخ ارز حاصل از صادرات در محاسبه قیمت 
تلفن همراه تبلت و لپ‌تاپ به آگاهی می‌رساند: 

بر اساس ابلاغیه مورخ 1398/07/22 وزیر وقت 
صنعت، معدن و تجارت و رئیس‌مجمع عمومی این 
سازمان، پرونده‌های وارداتی که کالای آن با روش‌های 
گوناگون از قبیل بدون انتقال ارز )در زمان وجاهت 
قانونی( واردات در مقابل صادرات یا از منابع مالی 
شرکتها در خارج از کشور وارد شده و امکان ارائه 
اسناد مربوط به خرید ارز وجود ندارد نرخ ارز اسکناس 
سنا در روز ترخیص کالا ملاک محاسبه قرار می‌گیرد.

بدیهی است کلیه شرکتهای وارد‌کننده 
بایستی با رعایت سایر موارد مندرج در ضوابط 
قیمت‌گذاری مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمتها 

و دستورالعمل‌های صادره در این خصوص اقدام کرده 
و نسبت به درج قیمت در سامانه 124 اقدام کنند.

لازم به ذکر است، پیش از این با انفعال 
زیرمجموعه‌های وزارت صمت کالاهای آماده به 
مصرفی از جمله آیفونهای آمریکایی که از طریق 
واردات در برابر صادرات خود وارد کشور شده بودند 
به نوعی از شمول قیمت‌گذاری مستثنی محسوب 

شده و ظاهرا نظارتی بر آنها وجود نداشت.
 به این ترتیب عملا کالایی که براساس این رویه 
وارداتی به دست مصرف‌کننده می‌رسید با ارز بازار 
آزاد )نرخ تلگرامی دلار( قیمت‌گذاری می‌شد. حالا با 

این ابلاغیه سازمان حمایت باید منتظر تبعات مالیاتی 
و تعریف جرائم مختلف برای متخلفانی باشد که با 
دلار بازار قاچاق، اقدام به قیمت‌گذاری تلفن همراه 

برای برندی مثل آیفون کرده بودند.
در واقع بعد از اینکه تامین ارز این اقلام از 
سامانه نیما کنار گذاشته شد واردات آن از طریق 
رویه واردات از طریق صادرات انجام می‌شد. با توجه 
به آنکه مبنایی برای قیمت‌گذاری این اقلام وجود 
نداشت همگام با جهش قیمت ارز در بازار آزاد در 
سال گذشته قیمت این محصولات تا 100 میلیون 

تومان نیز افزایش یافته بود.

در راستای نظارت بر واردات از محل صادرات

قیمت‌گذاری آیفون آمریکایی با دلار سنا انجام می‌شود

منابع تبصره ۱۴ با احتساب نرخ خوراک گاز هفت هزار تومانی 
حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان کسری دارد و به ازای هر هزار تومان 
کاهش در نرخ گاز خوراک صنایع، ۳۷ هزار میلیارد تومان به این 

کسری افزوده خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، طبق محاسباتی که مرکز پژوهش‌های 
مجلس درخصوص جزئیات منابع تبصره 14 انجام داده است، منابع این 
تبصره با احتساب نرخ گاز هفت هزار تومانی با حدود 30 هزار میلیارد تومان 

کسری مواجه است.
لازم به ذکر است به ازای هر هزار تومان کاهش در نرخ گاز خوراک 
صنایع نیز حدود 37 هزار میلیارد تومان به کسری منابع تبصره 14 افزوده 
می‌شود. در واقع اگر فرض کنیم دولت دست به تغییر حداقلی نرخ گاز 
خوراک صنایع بزند و برای مثال تنها هزار تومان از نرخ خوراک بکاهد، حدود 

70 هزار میلیارد تومان به کسری منابع تبصره 14 افزوده کرده است.
اگرچه در چنین شرایطی انتظار می‌رود نمایندگان مردم در مجلس، با 
توجه به التهاب قیمت کالاهای اساسی در این روزها که مشخصا معیشت 
قشر ضعیف جامعه را به شدت تحت تاثیر قرار داده، درصدد افزایش یارانه‌ها 
باشند، اما برخی از آنها به دنبال ایجاد کسری بیشتر در منابع تبصره 14 به 

بهانه حمایت از صنایع هستند.
البته شایان ذکر است که اگرچه برخی پتروشیمی‌ها از محل سوخت 
ارزان، سودهای هنگفتی به جیب می‌زنند، اما دولت هم باید مراقب باشد 
نرخ خوراک پتروشیمی‌ها به‌اندازه‌ای نباشد که سودآوری معقول و مزیت 
رقابتی آنها را در بازارهای بین‌المللی تحت تاثیر قرار دهد. در واقع دولت باید 
از یک طرف منابع یارانه و از سوی دیگر، سود معقولی برای پتروشیمی‌ها 

را تأمین کند.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان داد

کسری 37 هزار میلیارد تومانی بودجه یارانه‌ها
با هزار تومان کاهش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها


